

## N:o 46.

Ankom till Riksd. kansli den 1 Maj 1882, kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition om pension för aflidne Direktören å Tjurkö, Majoren O. Th. Sundholms enka och understöd åt hans tre omyndiga barn.*

(1:a U. A.)

Uti en den 14 innevarande månad till Riksdagen aflåten proposition har Kongl. Maj:t, under återopande af hvad till protokollet öfver justitiedepartementens ärenden för samma dag blifvit i ämnet anfördt, föreslagit Riksdagen att bevilja dels åt Direktören vid kronoarbetsstationen å Tjurkö, Majoren Olof Theodor Sundholms enka Josephina Augusta Bothilda Sundholm, född Schürer von Waldheim, en pension af 300 kronor årligen, att å allmänna indragningsstaten utgå från och med den 1 innevarande April så länge hon förblefve enka, dels åt Sundholms omyndiga barn, Olof Herman, Augusta Bothilda och Sigrid Agneta, ett årligt understöd af 100 kronor hvardera, att från samma stat utgå från och med nämnda dag och intill slutet af det år, då en hvar af dem fylde 18 år.

Utaf omförmälda statsrådsprotokoll inhemtas, att Majoren Sundholm varit född den 4 Augusti 1823 och vid pass 38½ år varit anställd i statens tjänst; att han, efter att hafva vid Gotlands nationalbeväring befordrats till kapten och kompanichef, i September månad 1873 förordnats att bestrida direktörsbefattningen vid kronoarbetsstationen å Tjurkö; att den 16 sistlidne Mars på aftonen, då Sundholm, efter en tjänsteförrättning inom den under hans uppsigt ställda arbetsanstalten, på väg från stationens kaserngård till sitt hem, skulle passera

kasernporten, denna i följd af den rådande våldsamma stormen ryckts ur händerna på den vaktkonstapel, som skulle hålla den öppen, och träffat Sundholm i pannan med den påföljd, att han sanslös kastats omkull och krossat hufvudskålen mot den steniga marken samt efter halfannan timma afidit; att Sundholm efterlemnade enka, 48 år gammal, samt sju barn, af hvilka de tre äldsta, en son och två döttrar, uppnått 18 år och en son fylde 18 år under loppet af Maj månad; att sönerns uppfostran ännu vore ofullbordad, i det den äldre beredde sig till afgångsexamen innevarande vårtermin från Karlskrona allmänna läroverk och den yngre begagnade undervisningen i Sjökrigsskolans fjärde klass; att af de återstående yngsta syskonen sonen Olof Herman vore född 1870, dottern Augusta Bothilda 1874 och dottern Sigrid Agneta 1877; att den räntebärande behållningen i boet till fördelning mellan enkan och sju barn utgjorde 8,700 kronor; samt att hvarken enkan eller barnen vore berättigade till någon pension vare sig från arméns eller civilstatens pensionsinrättning.

Med hänsyn ej mindre dertill, att Majoren Sundholm fann sin död genom en olyckshändelse, som drabbade honom i tjensten, än äfven till det synnerligen fördelaktiga vitsord, Fångvårdsstyrelsen angående Sundholms tjenstgöring vid fångvårdsstaten afgifvit, har Utskottet, jemväl i betraktande af de ömmande omständigheter, som i denna fråga förekommit, ansett sig böra tillstyrka,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende äskat och föreslagit må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 1 Maj 1882.

På Stats-Utskottets vägnar:

EMIL KEY.